⁷⁹⁷ *Ad Gen. 1:1 (Opera, XXIII. 15): "Habetur apud Moses , nomen pluralis numeri. Unde colligere solent, hic in Deo notari tres personas; sed quia parum solida mihi videtur tantae rei probatio, ego in voce non insistam. Quin potius monendi sunt lectores ut sibi a violentis ejusmodi glossis caveant. Putant illi se testimonium habere adversus Arianos ad probandam Filii et Spiritus divinitatem, interea se involvunt in errorem Sabellii."* But in the words, "Let us make man," Gen. 1:26, he admits, after rejecting the Rabbinical fancies, the intimation of a plurality in God: "*Christiani apposite plures subesse in Deo personas ex hoc testimonio contendunt. Neminem extraneum advocat Deus: hinc colligimus, intus eum aliquid distinctum invenire ut certe aeterna eius sapientia et virtus in ipso resident.*" (Ib. 25.)

⁸⁹⁷ On this passage he remarks: "*Veteres hoc testimonio usi sunt, quum vellent adversus Arianos tres personas in una Dei essentia probare. Quorum ego sententiam non improbo; sed si mihi res cum haereticis esset, malle firmioribus testimoniis uti.*"

⁹⁹⁷ Older Lutheran divines (even Walch, *Biblioth. Theol.* IV. 413) charged him with Judaizing and Socinian misinterpretation of the O. T. proof texts for the Trinity and the divinity of the Messiah. Aegidius Hunnius, in his *Calvinus Judaizans* (Wittenberg, 1693), thought that Calvin ought to have been burnt for his abominable perversion of the Scriptures. D. Pareus of Heidelberg defended him against this charge in his *Orthodoxus Calvinus*. Modern Lutheran exegesis fully sustains him.

⁰⁰⁸ *Ad Gen. 3:15 (Opera, XXIII. 71): "Generaliter semen interpretet de posteris. Sed quum experientia doceat, multum abesse quin supra diabolum victores emergant omnes filii Adae, ad caput unum venire necesse est, ut reperiamus ad quem pertineat victoria. Sic Paulus a semine Abrahae ad Christum nos deducit Quare sensus est (meo judicio), humanum genus, quod opprimere conatus erat Satan, fore tandem superius."*

¹⁰⁸ *Harm. I. 80.* Tholuck's ed. On Matt. 2:23 in the same chapter, Calvin says (p. 83): "*Non deducit Matthaeus Nazaraeum a Nazareth: quasi sit haec propria et certa etymologia, sed tantum est allusio,*" etc.

²⁰⁸ *Comp. his notes on Gen. 3:15; Isa. 4:2; 6:3; Ps. 33:6; Matt. 2:15; 8:17; 11:11; John 1:51:2:17; 5:31 sq.; 2 Cor. 12:7; 1 Pet. 3:19; Heb. 2:6-8; 4:3; 11:21.*

³⁰⁸ See Luther's judgments in vol. VI. 35 sq.

⁴⁰⁸ *Harm. II. 349 (Tholuck's ed.): "Quomodo Jeremiae nomen obrepserit, me nescire fateor, nec anxie laboro: certe Jeremiae nomen errore positum esse pro Zacharia 13:7, res ipsa ostendit: quia nihil tale apud Jeremiam legitur, vel etiam quod accedat."*